
Врз основа на член 50 став 1,  точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот 
за констатирање престанок на мандатот на Mенде Диневски

член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата
член на Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  констатирање  престанок  на  мандатот  на
Менде Диневски член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на
функцијата  член  на  Советот  со  пратеник  во  Собранието  на  Република
Македонија,  донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на
25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/1               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  46   став  1  алинеа  4  од  Законот  за  локалната
самоуправа  („Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.5/02),  член  8  од
Изборниот  законик  („Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.40/06)  и
член 70 од Статутот на Општината  Битола („Службен гласник на Општината
Битола“  бр.10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата  одржана  на
25.06.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за констатирање престанок на мандатот на Менде Диневски
член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата

член на Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија

1.  Се  констатира  престанок  на  мандатот  на  Менде  Диневски  член  на
Советот  на  Општината  Битола,  заради  неспоивост  на  функцијата  член  на
Советот  со  пратеник  во  Собранието  на  Република  Македонија,   сметано  од
21.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.07-1595/3                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                       на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                         Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1,  точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за избор на
претседател и членови на

Верификационата комисија

1.  Го  објавувам  Решението  за  избор  на  претседател  и  членови  на
Верификационата  комисија,   донесено на  седницата  на  Советот на  Општината
Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општината  Битола  („Службен
гласник на Општината Битола“ бр.10/05) и член 10 од Деловникот на Советот на
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр.15/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за избор на Претседател и
членови на Верификационата комисија

1. Се избираат претседател и членови на Верификационата комисија на
Советот на Општината Битола во состав:

Претседател: Виолета Гаџовска
Членови: Живко Гацовски

    Мира Василевска
    Мирче Неделковски и

                            Илија Дупчинов

2. Верификационата комисија врз основа на известувањето од Изборната
комисија на Општината Битола, доставеното уверение од членот на Советот, а по
утврдувањето на неговиот идентитет, поднесува извештај до Советот со предлог
за верификација на мандатот на членот на Советот на Општината Битола.

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.07-1595/4                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                   на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                  Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за верификација
на мандатот на член на Советот на Општината Битола

1. Ја објавувам Одлуката за верификација на мандатот на член на Советот
на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола
одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/3               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општината  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

О Д Л У К А

за верификација на мандатот на член
на Советот на Општината Битола

Член 1

Се  верифицира  мандатот  на  членот  на  Советот  на  Општината  Битола
Марица  Велјановска,   избрана  на  локалните  избори  одржани  на  13.03.2005
година од листата на кандидати на СДСМ со коалиционите партнери.

Член 2

Мандатот  на  новоизбраниот  член  на  Советот  ќе  трае  до  крајот   на
мандатот на членовите на Советот на Општината Битола.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.07-1595/5                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                      на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за прифаќање
Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на
Општината Битола за првиот квартал во 2008 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  прифаќање  Кварталниот  извештај  за
извршување на Буџетот на Општината Битола за првиот квартал во 2008 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/4               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за финансирање на единиците
на  локалната  самоуправа  („Службен  весник  на  РМ“  бр.61/04)  и  член  70  од
Статутот  на  Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола“
бр.10/05),  Советот на Општината  Битола на седницата  одржана на 25.06.2008
година, донесе

З А К Л У Ч О К

за прифаќање Кварталниот извештај за извршување      
на Буџетот на Општината Битола за првиот квартал во 2008 година

1.  СЕ ПРИФАЌА Кварталниот  извештај  за  извршување на  Буџетот на
Општината Битола за првиот квартал во 2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола.

Бр.07-1595/6                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                         на Советот на Општината Битола
 Б и т о л а                                                                          Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Средното општинско медицинско училиште    

„Д-р Јован Калаузи“ Битола за 2007 година

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното
општинско  медицинско  училиште  „Д-р Јован Калаузи“  Битола  за  2007 година,
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/5               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  05/02),  член  89-а  од  Законот  за  средното
образование  („Службен  весник  на  РМ”  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), а во врска со член
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола”
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на  25.06.2008
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Средното општинско медицинско училиште
„Д-р Јован Калаузи” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско медицинско
училиште „Д-р Јован Калаузи” Битола за 2007 год., предложена од Училишниот
одбор  на   Средното  општинско  медицинско  училиште  „Д-р  Јован
Калаузи”Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/7                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Средното општинско училиште Гимназија    

„Јосип Броз Тито“ Битола за 2007 година

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното
општинско  училиште  Гимназија  „Јосип  Броз  Тито“  Битола  за  2007  година,
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/6               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  05/02),  член  89-а  од  Законот  за  средното
образование  („Службен  весник  на  РМ”  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), а во врска со член
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола”
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на  25.06.2008
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Средното општинско училиште Гимназија
„Јосип Броз Тито” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско училиште
Гимназија „Јосип Броз Тито” Битола за 2007 год., предложена од Училишниот
одбор на Средното општинско училиште Гимназија „Јосип Броз Тито”Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/8                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Средното општинско училиште    

„Таки Даскало“ Битола за 2007 година

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното
општинско  училиште  „Таки  Даскало“  Битола  за  2007  година,  донесено на
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/7               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  05/02),  член  89-а  од  Законот  за  средното
образование  („Службен  весник  на  РМ”  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), а во врска со член
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола”
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на  25.06.2008
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Средното општинско училиште 
„Таки Даскало” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско училиште
„Таки  Даскало”  Битола  за  2007  год.,  предложена  од  Училишниот  одбор  на
Средното општинско училиште „Таки Даскало”Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/9                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Средното општинско земјоделско училиште    

„Кузман Шапкарев“ Битола за 2007 година

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното
општинско  земјоделско  училиште  „Кузман  Шапкарев“  Битола  за  2007  година,
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  05/02),  член  89-а  од  Законот  за  средното
образование  („Службен  весник  на  РМ”  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), а во врска со член
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола”
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на  25.06.2008
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Средното општинско земјоделско училиште 
„Кузман Шапкарев” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско земјоделско
училиште  „Кузман Шапкарев” Битола за 2007 год., предложена од Училишниот
одбор  на  Средното  општинско  земјоделско  училиште  „Кузман  Шапкарев”
Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/10                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Средното општинско економско училиште    

„Јане Сандански“ Битола за 2007 година

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното
општинско  економско  училиште  „Јане  Сандански“  Битола  за  2007  година,
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/9               ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  05/02),  член  89-а  од  Законот  за  средното
образование  („Службен  весник  на  РМ”  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), а во врска со член
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола”
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на  25.06.2008
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Средното општинско економско училиште 
„Јане Сандански” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско економско
училиште  „Јане Сандански” Битола за 2007 год., предложена од Училишниот
одбор на Средното општинско економско училиште „Јане Сандански” Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/11                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Средното општинско техничко училиште    

„Ѓорги Наумов“ Битола за 2007 година

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното
општинско техничко училиште „Ѓорги Наумов“ Битола за 2007 година, донесено
на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  05/02),  член  89-а  од  Законот  за  средното
образование  („Службен  весник  на  РМ”  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), а во врска со член
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола”
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на  25.06.2008
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Средното општинско техничко училиште 
„Ѓорги Наумов” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско техничко
училиште  „Ѓорги Наумов” Битола  за  2007 год.,  предложена од Училишниот
одбор на Средното општинско техничко училиште „Ѓорги Наумов” Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/12                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Јавната општинска установа за деца-детска градинка

„Мајски Цвет“ Битола за 2007 година

1.  Го  објавувам  Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  Јавната
општинска  установа  за  деца-детска  градинка  „Мајски  Цвет“  Битола  за  2007
година,  донесено на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола  одржана  на
25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнување на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ” бр. 65/04) и  член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Јавната општинска установа за деца-детска градинка
„Мајски Цвет” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Јавната општинска установа за
деца-детска  градинка  „Мајски  Цвет“  Битола  за  2007  год.,  предложена  од
Управниот одбор на Установата.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/13                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка
на Јавната општинска установа за деца-детска градинка

„Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2007 година

1.  Го  објавувам  Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  Јавната
општинска установа за деца-детска градинка „Естреја Овадија-Мара“ Битола за
2007 година, донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на
25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/12              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнување на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ” бр. 65/04) и  член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување Завршната сметка на

Јавната општинска установа за деца-детска градинка
„Естреја Овадија-Мара” Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Јавната општинска установа за
деца-детска градинка „Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2007 год., предложена
од Управниот одбор на Установата.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/14                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за 
давање согласност на Правилникот за стекнување

и распоредување на средствата по основ на вршење на услуги 
од повисок квалитет – вонинституционални облици во 

ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола 

1.  Го  објавувам  Решението  за  давање  согласност  на  Правилникот  за
стекнување и распоредување на средствата по основ на вршење на услуги од
повисок  квалитет  –  вонинституционални  облици  во  ЈОУ  „Естреја  Овадија
Мара“ Битола, донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана
на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/13              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнување на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ” бр. 65/04) и  член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Правилникот за стекнување

и распоредување на средствата по основ на вршење на услуги 
од повисок квалитет – вонинституционални облици во 

ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола 

1.  СЕ  ДАВА  СОГЛАСНОСТ  на  Правилникот  за стекнување  и
распоредување  на  средствата  по  основ  на  вршење  на  услуги  од  повисок
квалитет – вонинституционални облици во ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола
бр. 02-356/3-1 од 12.12.2007 г.,  донесен на седницата  на Управниот одбор на
Установата, одржана на 12.12.2007 година.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/15                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за 
давање согласност на Одлуката за утврдување на

цената за изнајмување на просторија за роденденски прослави
на Управниот одбор на ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола 

1.  Го  објавувам  Решението  за  давање  согласност  на  Одлуката  за
утврдување на цената за изнајмување на просторија за роденденски прослави на
Управниот одбор на ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола, донесено на седницата
на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/14              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнување на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ” бр. 65/04) и  член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утврдување на

цената за изнајмување на просторија за роденденски прослави
на Управниот одбор на ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола 

1.  СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлуката  за  утврдување на  цената  за
изнајмување на  просторија  за  роденденски  прослави  на  Управниот  одбор на
ЈОУ „Естреја Овадија Мара“ Битола бр. 02-356/3 од 12.12.2007 година.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/16                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
наименување и категоризација на патните правци како дел од локалната 

патна мрежа, со што за нивното одржување, реконструкција и рехабилитација ќе
се обезбедат средства од „Програмата за рехабилитација и реконструкција на

регионалната и локалната патна мрежа во Република Македонија“

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  наименување и категоризација  на патните
правци  како  дел  од  локалната  патна  мрежа,  со  што  за  нивното  одржување,
реконструкција и рехабилитација ќе се обезбедат средства од „Програмата за
рехабилитација и реконструкција на регионалната и локалната патна мрежа во
Република  Македонија“,  донесена на  седницата  на  Советот  на  Општината
Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  чл.3  т.8  и  чл.9  ст.2  од  Законот  за  јавни  патишта  („Сл.
весник на РМ“ бр. 26/96); чл.11 т.4 и чл.22 т.4 од Законот за локална самоуправа
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02; чл.16 и чл.70 од Статутот на Општината Битола



(„Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола
на седницата одржана на 25.06.2008 година,  донесе

ОДЛУКА

за наименување и категоризација на патните правци како дел од локалната патна
мрежа, со што за нивното одржување, реконструкција и рехабилитација ќе се

обезбедат средства од „Програмата за рехабилитација и реконструкција на
регионалната и локалната патна мрежа во Република Македонија“

Член 1

Со оваа Одлука како дел од  локалната  патна мрежа се наименуваат  и
категоризираат следните патни правци:

1º Битола (врска М5) – с. Раштани – с. Крклино – с. Кукуречани.
2º Поврзување на патниот правец М5 со Р 626 источно од градот Битола
3º Битола – с. Раштани

Член 2

Одржувањето,  рехабилитацијата  и  реконструкцијата  на  овие  патни
правци на подрачјето на Општината Битола ќе биде обезбедено со средства од
Владата  на  Република  Македонија  преку  Програмата  за  рехабилитација  и
реконструкција  на  регионалната  и  локалната  патна  мрежа  во  Република
Македонија.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службениот гласник“ на Општината Битола.

Бр. 07- 1595/17                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 година                                   на Советот на Општината Битола,
Битола                  Лилјана Кузмановска
                                                                                            



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
 рехабилитација и реконструкција на локални патни правци на подрачјето на

Општина Битола со користење на средства од ,,Програмата за рехабилитација и
реконструкција на регионалната и локалната патна мрежа во 

Република Македонија

1. Ја објавувам Одлуката за рехабилитација и реконструкција на локални
патни правци на подрачјето на Општина Битола со користење на средства од
,,Програмата за рехабилитација и реконструкција на регионалната и локалната
патна мрежа во Република Македонија,  донесена на седницата  на Советот на
Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/16              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на чл. 11 т.4 и чл.22 т.4 од Законот за Локална самоуправа
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) чл.16 и 70 од Статутот на Општина Битола



(„Службен гласник на ОБ“ бр.10/05), Советот на Општина Битола на седницата,
одржана на 25.06.2008 година, донесе

ОДЛУКА

за рехабилитација и реконструкција на локални патни правци на
подрачјето на Општина Битола со користење на средства од ,,Програмата за

рехабилитација и реконструкција на регионалната и локалната патна мрежа во 
Република Македонија

Член 1

Со оваа одлука се утврдува рехабилитација и реконструкција на локални
патни  правци  на  подрачјето  на  Општина  Битола  од  средства  на  Владата  на
Република  Македонија  обезбедени  од  ,,Програмата  за  рехабилитација  и
реконструкција  на  регионалната  и  локалната  патна  мрежа  во  Република
Македонија
.

Член 2

Се утврдува рехабилитација и реконструкција на следните локални патни
правци со приоритет на реден број цитиран во оваа одлука:

1. Локален пат с. Поешево,  врска М5 до с. Поешево со Л=5.50 км.
2. Локален пат за с. Трн, врска  Р 626 -Млекара Битола - Д. Оризари - с. 

Карамани - с. Трн
3. Локален пат за с. Граешница, врска Р 625 до с. Граешница-Кишава
4. Локален пат за с. Црнобуки, врска Р 615 до с. Црнобуки
5. Поврзување на патниот правец М 5 со Р 626 источно од градот Битола
6. Локален пат Битола-с. Раштани 
7. Поврзување  со  локален  пат  (врска  М  5)  -  с.  Раштани  –  с.

Крклино-с.Кукуречани.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општина Битола“.

Бр. 07-1595/18     ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г. на Советот на Општина Битола,
Битола  Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
 измена и дополнување на Одлуката за

утврдување висината на комуналните такси
во Општината Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  измена  и  дополнување  на  Одлуката  за
утврдување висината на комуналните такси во Општината Битола, донесена на
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/17              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен
весник на РМ“ бр. 05/02) член 2 став 2 од Законот за комуналните такси („Сл.
Весник  на  РМ“  бр.  61/05)  и  член  70  од  Статутот  на  Општината  Битола
(„Службен гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината
Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за измена и дополнување на Одлуката за 

утврдување висината на комуналните такси
во Општината Битола

Член 1
Во  Одлуката  за  утврдување  висината  на  комуналните  такси  во

Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола“  бр.  09/05)  во
членот 2 – утврдената висина на комуналните такси под Тарифен број 5 – за
користење на музика во јавни локали во износ на годишно ниво од 6.500 ден. се
заменува со износ од 5.000 ден.

Член 2
Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен

гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/19 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
утврдување Нацрт – Планот  Урбанистички План вон населено место 
за хотелски комплекс „МЕЏИТЛИЈА„КО Меџитлија Општина Битола

 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт – Планот  Урбанистички
План вон населено место за хотелски комплекс „МЕЏИТЛИЈА„КО Меџитлија
Општина  Битола,  донесена на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола
одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/18              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08),  и  член 70 од Статутот на Општина



Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина  Битола“  бр.  10/05)  Советот  на  Општина
Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година  донесе

О Д Л У К А

за утврдување Нацрт – Планот  Урбанистички План вон населено место 
за хотелски комплекс „МЕЏИТЛИЈА„КО Меџитлија општина Битола

Член 1

         СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на Урбанистички План вон населено
место за хотелски комплекс „Меџитлија„КО Меџитлија општина Битола.

Член 2

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета

Член 3

Одлуката  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето  и  ќе  се  објави  во
“Службен гласник на Општина Битола”.

Бр.07-1595/20 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
донесување на ДУП за „Централно Градско подрачје 2 дел 

Урбан Модул 3“ - Битола
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на ДУП за „Централно Градско
подрачје 2 дел Урбан Модул  3“ Битола, донесена на седницата на Советот на
Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/19              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член   26  став  5  точка  2  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 70
од Статутот  на Општина Битола (“Сл.  гласник  на  Општина  Битола  бр.  10/05),
Советот на Општина Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година  донесе

О Д Л У К А
за  донесување  на ДУП за „Централно Градско Подрачје 2 дел Урбан Модул

3” - Битола

Член 1

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на ДУП за„Централно Градско
Подрачје 2 дел Урбан Модул 3„- Битола.

 
Член 2

Границите на ДУП за „Централно Градско Подрачје 2 дел Урбан Модул 3”
Битола  се:  на  север  ул.,,Булевар  1.мај,,  од   „Ленски  Мост„  до завршетокот  на
парцелата  на  станбената  кула,  па  по   северната  граница  на  парцелата   на
ОУ„Кирил  и  Методиј„,  односно  по  граница  на  опфат  на  „Стара  Битолска
чаршија„, до ул.„Блаже Рогозинаро„ и дел од ул.„Блаже Рогозинаро„ до ул.„2-ри
Август„,  од исток се граничи со ул.„2-ри Август„ од југ со ул. „Ѓуро Ѓаковиќ„,а
од запад со дел од ул. „Никола Тесла„почнувајки од „Ленски Мост„ на реката
Драгор па се до аголот кај Зградата „Грозд„ 

Опфатот на вака предложениот  Модул има површина од 4,10 ха.

Член 3

ДУП за „Централно Градско Подрачје 2 дел Урбан Модул 3” – Битола се
состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на ова Одлука. 

Член 4

ДУП за„Централно Градско  Подрачје  2 дел Урбан Модул 3”  – Битола се
заверува со потпис и печат од донесителот на планот.

Член 5

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-1595/21 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
утврдување Нацрт-Планот на ГУП „Блок 5“ - Битола

 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Планот на ГУП „Блок 5“ -
Битола,  донесена на седницата  на Советот на Општината  Битола одржана на
25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/20              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 23 од Законот за просторно планирање  и урбанистичко
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08),  и  член 70 од Статутот на Општина
Битола (“Сл. гласник на Општина Битола„ бр. 10/05) Советот на Општина Битола
на седницата одржана на 25.06.2008 година  донесе

О Д Л У К А

за утврдување Нацрт – Планот на ГУП „Блок 5”Битола

Член 1

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на ГУП „ Блок 5” Битола.

Член 2

По Нацрт Планот ќе се организира  стручна расправа.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во
“Службен гласник на Општина Битола”.

Бр.07-1595/22 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
утврдување Нацрт-Планот на ДУП  за „Брусничко-Лавчански

Регион 1 дел Блок 3“ - Битола
 

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  утврдување  Нацрт-Планот  на  ДУП   за
Брусничко-Лавчански Регион 1 дел Блок 3“ - Битола, донесена на седницата на
Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/21              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08),  и  член 70 од Статутот на Општина
Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина  Битола„  бр.  10/05)  Советот  на  Општина
Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година  донесе

О Д Л У К А

за утврдување Нацрт – Планот на ДУП за „Брусничко Лавчански 
Регион 1 дел Блок 3” Битола

Член 1

         СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на ДУП за „Брусничко Лавчански
Регион 1 дел  Блок 3” Битола.

Член 2

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета.

                                                              Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во
“Службен гласник на Општина Битола”.

Бр.07-1595/23 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување

наУрбанистички План вон населено место за стопански комплекс фабрика за
млеко и млечни производи во м.в. „ЦРВЕНИК„ КО Братин Дол -Општина

Битола

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон
изработка и донесување наУрбанистички План вон населено место за стопански
комплекс фабрика за млеко и млечни производи во м.в. „ЦРВЕНИК„ КО Братин
Дол -Општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола
одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/22              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 13 и 26 став 5 алинеја 3 од Законот за просторно и
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ„бр.24/08), и член 70 од Статутот на
Општина  Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина  Битола  бр.  10/05)  Советот  на
Општина Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година  донесе

О Д Л У К А

за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување
наУрбанистички План вон населено место за стопански комплекс фабрика

за млеко и млечни производи во м.в. „ЦРВЕНИК„ КО Братин Дол
-општина Битола

Член 1

СЕ   ОТПОЧНУВА  постапка  за  пристапување  кон  изработка  и
донесување на Урбанистички План вон населено место за стопански комплекс
фабрика за  млеко и млечни производи во м.в.„ЦРВЕНИК„ КО Братин Дол -
општина Битола.

Во  рамките  на  опфатот  на  Урбанистичкиот  План  егзистираат  следните
парцели КП.бр.409/1,  КП.бр.409/2,  КП.бр.  410 ;  дел  од   КП.бр.970 и  дел  од
КП.бр.987 КО Братин Дол. 

Опфатот на вака предложениот Урбанистички План  има површина од 
0,70ха 

Член 2

Финансирањето  на  постапката  за  изработка  и  донесување  на
Урбанистички  План  вон  населено  место  за  стопански  комплекс  фабрика  за
млеко  и  млечни  производи  во  м.в.„ЦРВЕНИК„  КО  Братин  Дол  -  општина
Битола. ќе го врши подносителот на барањето.

Член 3

Одлуката  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во
“Службен гласник на Општина Битола”.

Бр.07-1595/24 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
формирање единици за заштита и спасување

1. Ја објавувам Одлуката за формирање единици за заштита и спасување,
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/23              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 94 став 4 од Законот  за заштита и спасување („Сл.
Весник на РМ“ бр. 36/04) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл.
Гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за формирање единици за заштита и спасување

Член 1
Со  оваа  Одлука  се  формираат  единици  за  заштита  и  спасување  во

Општина Битола и тоа:
- Универзална единица во јачина на вод;
-  Просторна  специјализирана  единица  за  прва  медицинска  помош  во

јачина на вод;
-   Просторна  специјализирана  единица  за  противпожарна  заштита  во

јачина на вод.

Член 2
Задача на единиците за заштита и спасување е да учествуваат во акциите

за заштита и спасување според одлуките на Штабот за заштита и спасување.

Член 3
Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука,  престанува да важи

Одлуката  за формирање на месни сили за  цивилна заштита за  подрачјето  на
Општината Битола бр. 28/1 од 18.04.1994 година

Член 4
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во

„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.07-1595/25                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                     на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за 
формирање Штаб за  заштита и спасување

на Општина Битола

1. Ја објавувам Одлуката за формирање Штаб  за заштита и спасување на
Општина  Битола,  донесена на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола
одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/24              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 94 став 4 и член 110 од став 2 од Законот за заштита и
спасување („Сл. Весник на РМ“ бр. 36/2004) и член 10 од Уредбата за видот,



големината и организирањето на силите за заштита и спасување („Сл. Весник на
РМ“ бр. 12/2006) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. Гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 25.06.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за формирање Штаб за заштита и спасување

на Општина Битола

Член 1
Се формира Штаб за заштита и спасување на Општина Битола во состав:
1. Владимир Талески, командант на Штабот;
2. Ѓуро Илиќ, началник на Штабот;
3.  Зоран Илиоски,  помошник на началникот  на Штабот за оперативни

работи;
4.  Димче  Кузмановски,  помошник  на  началникот  на  Штабот  за  прва

медицинска помош;
5.  Никола  Христовски,  помошник  на  началникот  на  Штабот  за

згрижување и евакуација;
6. Командир на ТППЕ по функција, помошник на началникот на Штабот

за заштита и спасување од пожари;
7. Златко Спировски, помошник на началникот на Штабот за заштита и

спасување од поплави.
Помошен персонал:

- Маурдевски Тони, извршител-администратор;
- Димовска Зора, извршител-администратор;
- Филиповски Сашо, извршител-курир-возач;
- Ничков Александар, извршител-курир-возач.

Член 2
Штабот за заштита и спасување има задача да раководи со акциите за

заштита и спасување и со единиците за заштита и спасување што ги формира
Општина Битола во случај на елементарни непогоди и во војна. 

Член 3
Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката на

Градоначалникот  на  Општината  Битола  бр.  08-374/15  од  11.04.2001  год.  За
формирање Штаб за цивилна заштита на Општина Битола.

Член 4
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во

„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.07-1595/26                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                     на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за 
формирање Совет за заштита на потрошувачите

1.  Го  објавувам  Решението  за  формирање  Совет  за  заштита  на
потрошувачите,  донесено на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола
одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/25              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 56 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.
весник на  РМ“ бр.  05/02)  и член 61 и 70 од  Статутот  на Општината  Битола
(„Службен гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината
Битола на седницата одржана на 25.06.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање Совет за заштита на потрошувачите

I.
Се формира Совет за заштита на потрошувачите во состав:
1.  Снежана  Димитровска,  претставник  од  Организацијата  на

потрошувачи;
2. Настевски Зоран, вработен во ЈП „Пазари“ Битола;
3. Драга Фидановска, економист, вработена во ЈП „Комуналец“ Битола;
4. Љубица Митевска, дипл.правник, вработена во ЈКП „Водовод“ Битола;
5. Соња Живковиќ-Георгиевска, професор;
6. Звонимир Вуковиќ, член во Советот на Општината Битола;
7. Али Изаири, Пазарна инспекција;
8. Д-р Јагода Димитровска, Дирекција за храна;
9. Благој Стојчев, Регионална стопанска комора Битола.

II.
Советот за заштита  на  потрошувачите  разгледува прашања и утврдува

предлози  кои  се  однесуваат  на  квалитетот  на  услугите  на  јавните  служби
основани од него.

III.
Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен

гласник на Општината Битола”.

Бр.07-1595/27 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.           на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а         Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за 
усвојување Декларацијата за вклучување на Заедницата

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Декларацијата за вклучување
на Заедницата, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана
на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/26              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. Гласник
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата
одржана на 25.06.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Декларацијата за вклучување
на Заедницата

1. СЕ УСВОЈУВА Декларацијата за вклучување на Заедницата.

2.  Заклучокот влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  “Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-1595/28 ПРЕТСЕДАТЕЛ,
25.06.2008 год.         на Советот на Општината Битола
Б и т о л а         Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението 
за измена и дополнување на решението за формирање

Комисија за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот

1. Го објавувам  Решението  за измена и дополнување на решението за
формирање  Комисија  за  утврдување  на  пазарна  вредност  на  недвижен  имот,
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/27              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
РМ“ бр. 05/02), член 5 став 2 од Законот за даноците на имот („Сл. Весник на
РМ“ бр. 61/04) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата
одржана на 25.06.2008 г. донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за измена и дополнување на решението за формирање
Комисија за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот

1. Во Решението за измена и дополнување на Решението за формирање
Комисија за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот бр. 07-800/12 од
13.04.2007 година се разрешува Јосиф Јанев.

За  членови  во  Комисијата  се  именуваат:  Љубо  Атанасовски,  Добре
Велјановски и Ице Димитриевски.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-1595/29                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.06.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката
за одредување вредности на градежно-неизградено земјиште

за градот Битола и селата во Општина Битола и одредување на 
почетни вредности на земјоделско земјиште по Катастарски

Општини

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  одредување  вредности  на
градежно-неизградено земјиште за градот Битола и селата во Општина Битола и
одредување  на  почетни  вредности  на  земјоделско  земјиште  по  Катастарски
Општини, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на
25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/28              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 26 и 27 од Законот за даноците на имот “(Службен
весник на Република Македонија“ број 6/04), член 12 и 13 од Методологијата за



утврдување  на  пазарна  вредност  на  недвижен  имот  (“Службен  весник  на
Република Македонија“ број 50/05) и член 70 од Статутот на Општината Битола
(“Службен гласник на Општината Битола“ број 10/05), Советот на Општината
Битола на седницата одржана на ден 25.06.2008 година, донесе

ОД Л У К А

за одредување вредности на градежно-неизградено земјиште
за градот Битола и селата во Општина Битола и одредување на 

почетни вредности на земјоделско земјиште по Катастарски
Општини

Член 1

Со оваа одлука се одредува вредност на градежно-неизградено земјиште
за  градот  Битола  и  селата  во  Општина  Битола  и  почетните  вредности  на
земјоделското земјиште по Катастарски Општини.

Член 2

Цената за метар квадратен градежно-неизградено земјиште ќе се движи
во зависност од Зоната во градот и населеното место и тоа:

I. Во град Битола 1, 2 и 3 зона по 2.000 ден./м2
4, 5 и 6 зона по 1.700 ден./м2
    7 и 8 зона по 1.200 ден./м2
9,10,11 и 12 зона по 1.000 ден./м2

          13,14,15,16  и 17 зона по    800 ден./н2

II.  Во селата: Лавци, Брусник, Дихово, Трново, Магарево, Братиндол,
Буково, Кравари, Бисрица, Поешево, Логоварди, Долно
Оризари, Крклино, Раштани по     350 ден./м2

     Во селата: Цапари, Ротино, Ѓавато, Кажани, Рамна, Лера, 
Горно Српци, Кукуречан, Олевени, Канино, Доленци и
Породин по      300 ден./м2

Останатите села по       100 ден./м2.

Член 3

Почетната вредност на земјоделското земјиште во катастарски Општини
во денари за метар квадратен ќе изнесува:



Катастарска
Општина

Класа
1

Класа
2

Класа
3

Класа
4

Класа
5

Класа
6

Клса
7

Класа
8

КО
Барешани 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
 Бистрица 105,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО 
Битола 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО 
Братин дол 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО 
Брусник 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО 
Буково 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО
Велушина 60,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО 
Габалавци 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО Горно
Оризари 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО Горно
Српци 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО Горно
Орехово 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Гопеш 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Градешница 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Дихово 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО Долно
Оризари 90,00 80,00 60,00 40,00 30,00

КО



Драгош 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Драгарино 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО 
Драгожани 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Древени 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО 
Ѓавато 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Егри 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Жабјани 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Злокуќани 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Карамани 80,00 60,00 50,00 40,00 30,00

КО
Кажани 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО 
Канино 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Кишава 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО 
Крклино 100,00 80,00 60,00 50,00 30,00

КО 
Крстоар 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Кременица 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Кравари 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Кукуречани

50,00 40,00 30,00 30,00 20,00



КО
Лавци 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО
Лажец 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Лера 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Лисолај 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Логоварди 100,00 80,00 60,00 50,00 30,00

КО
Лопатица 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Магарево 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00
КО
Маловиште 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Метимир 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Нижеполе 100,00 80,00 60,00 50,00 30,00

КО
Облаково 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Олевени 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Оптичари 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Острец 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

КО
Поешево 100,00 80,00 60,00 50,00 30,00

КО
Породин 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00



КО
Рамна 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Раштани 90,00 80,00 60,00 50,00 30,00

КО
Ротино 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО 
Свињиште 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Секирани 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Снегово 60,00 50,00 40,00 30,00 20,00

КО
Ст.Змирнево 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Стрежево 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО 
Трново 125,00 105,00 80,00 50,00 30,00

КО
Трн 80,00 60,00 50,00 40,00 30,00

КО
Цапари 40,00 30,00 30,00 20,00 20,00

КО
Црнеец 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

КО
Црно Буки 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

998
земја 50,00 40,00 30,00 30,00 20,00

999
Земја 60,00 50,00 40,00 30,00 30,00

 



Член 4

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр. 07-1595/30 ПРЕТСЕДАТЕЛ,
25.06.2008 год.         на Советот на Општината Битола
Б и т о л а         Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот
за прифаќање Иницијативата за востановување

свечена песна на Општината Битола

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  прифаќање  Иницијативата  за
востановување свечена песна на Општината Битола, донесен на седницата  на
Советот на Општината Битола одржана на  25.06.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-1895/29              ГРАДОНАЧАЛНИК
30.06.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. Гласник
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата
одржана на 25.06.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за прифаќање Иницијативата за востановување       
свечена песна на Општината Битола

1.  СЕ  ПРИФАЌА  Иницијативата  за  востановување  свечена  песна  на
Општината Битола.

2.  Заклучокот влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  “Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-1595/31 ПРЕТСЕДАТЕЛ,
25.06.2008 год.         на Советот на Општината Битола
Б и т о л а         Лилјана Кузмановска
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